PRESUPUESTO DE INGRESOS
A OCTUBRE DE 2018

Valores en millones de pesos

CONCEPTO PRI%/?CL;JEPIZJ_II_EESTO RECAUDOS %
DISPONIBILIDAD INICIAL 82.289,0 79.895,2 97,09
INGRESOS CORRIENTES 595.060,0 435.759,4 73,23
Ingresos de Explotacion 595.060,0 435.759,4 73,23
Venta de Bienes 373.592,0 255.654,9 68,43
Venta de Servicios 0,0 0,0 0,00
Venta Servicios a otras empresas 9.803,0 13.386,6 136,56
Comercializacion de Mercancias 209.673,0 166.014,5 79,18
Otros Ingresos de Explotacion 1.992,0 703,3 35,31
RECURSOS DE CAPITAL 15.928,0 9.293,3 58,35
Aportes de Capital 4.000,0 3.744,5 93,61
Venta de Activos 0,0 0,0 0,00
Rendimientos Financieros 11.928,0 5.548,8 46,52
INGRESOS DE LA VIGENCIA 610.988,0 445.052,7 72,84

INGRESOS MAS
DISPONIBILIDAD INICIAL 693.277,0 524.947,3 75,72

HELI ROJAS ROBLES
Subgerente Financiero

Almirante (RA) HERNANDO WILLS VELEZ
Gerente General Industria Militar

RAUL GONZALO ARDILA BELLAIZAN
Jefe Division de Presupuesto
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Valores en millones de pesos
CONCEPTO
PRESUPUESTAL

GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE OPERACION COMERCIAL
GASTOS DE INVERSION

GASTO TOTAL

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + D.FINAL

Almirante (RA) HERNANDO WILLS VELEZ

Gerente General Industria Militar

PRESUPUESTO DE GASTOS

A OCTUBRE DE 2018

PRESUPUESTO
VIGENTE

121.702,0
34.567,0
516.073,5
672.342,5
20.934,5

693.277,0

RAUL GONZALO ARDILA BELLAIZAN

EJECUCION (3)
COMPROMISOS

93.596,9
25.777,8
435.172,1
554.546,7
(29.598,8)

524.947,9

Jefe Division de Presupuesto

PAGOS

77.896,9
15.064,4
289.183,3
382.144,6
142.803,3

524.947,9

HELI ROJAS ROBLES

Subgerente Financiero

EJECUCION (%)
COMPROMISOS

76,91 %
74,57 %
84,32 %
82,48 %
-141,39 %

75,72 %

PAGOS

64,01 %
43,58 %
56,04 %
56,84 %
682,14 %

75,72 %



